平成 28 年５月 20 日

各 位

                    会  社  名 株式会社ケアサービス

                            （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                   代表者の役職名 代表取締役社長      福原 敏雄

                   問 合 せ 先 取締役執行役員副サポートセンター長  福原 俊晴

                   電 話 番 号 03-5753-1170

新たな事業（訪問看護事業）の開始に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業として訪問看護事

業を開始することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

 当社グループは、「介護からエンゼルケア」までの一貫したサービスを提供しておりますが、今後、

介護と医療のさらなる連携と既存介護事業のレベルアップの必要性から、それらをけん引する訪問看護

事業を開始することといたしました。

 また、訪問看護事業では、在宅の看取りも実施する予定であり、エンゼルケア事業との連携を図るこ

とができます。（※既存事業との連携イメージは別紙参照）

 現在、当社グループでは、東京 23 区を中心としたエリアにドミナント戦略を展開しておりますが、

訪問看護の事業所においても、このドミナントエリアにて出店してまいります。まずは、東京都大田区

の蒲田駅周辺に『訪問看護 おおた』事業所を出店し、事業所から半径３キロメートルのエリアを中心

に事業の拡大を図ってまいります。

２． 新たな事業の概要

（１） 事業内容 訪問看護事業

（２） 出店計画場所 東京都大田区 蒲田駅周辺

３． 日程

（１） 取締役会決議日 平成 28 年５月 20 日

（２） 事業開始日 平成 28 年７月１日（予定）

４． 今後の見通し

 当該事業が当社グループの業績に与える影響は軽微であり、平成 28 年５月 13 日発表の平成 28 年３

月期決算短信にて公表している平成 29 年３月期の連結業績予想（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月

31 日）に織り込み済みです。

以 上

別紙

訪問介護事業と既存事業との連携イメージ訪問介護事業と既存事業との連携イメージ訪問介護事業と既存事業との連携イメージ訪問介護事業と既存事業との連携イメージ